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ONLINE BUYURTMA QILISHDA CHATBOTLAR VA YETKAZIB BERISH 

XIZMATLARIDAN FOYDALANISH VA UNING AFZALLIKLARI 
Kaxorov A.A., Muhammad al-Xorazmiy nomidagi Toshkent axborot texnologiyalari universiteti 

tayanch doktoranti. E-mail: azamat@tuit.uz 

Xayrullayev M.A., Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti, Sun’iy intellekt kafedra assistenti. E-mail: 

m.xayrullayev@tsue.uz 

Annotatsiya: Zamonaviy texnologiyalarning rivojlanishi bilan sun’iy intellekt (SI) ko‘plab 
sohalarda, jumladan online buyurtma tizimlarida tobora muhim rol o‘ynay boshladi. Online savdo 

platformalarida sun’iy intellektning chatbotlar va yetkazib berish xizmatlarini integratsiya qilish 

yordamida mijozlarga yanada shaxsiylashtirilgan xizmat ko‘rsatish, tez va samarali buyurtma 
jarayonlarini taqdim etish ta’minlanadi. Ushbu maqola online buyurtma tizimlarida sun’iy 
intellektdan foydalanishning bir qancha yo‘nalishlari va ularning afzalliklarini ko‘rib chiqadi. 

Kalit so‘zlar: Sunʼiy intellekt (SI), e-kommersiya, chatbot, virtual yordamchi, 

integratsiya, online buyurtma, taqsimot va yetkazib berish, alohida yondashuv.  

Online buyurtma tizimlarida sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarining 

qo‘llanilishi, zamonaviy e-kommersiya ekotizimini, raqamli savdo muhitida faoliyat 

yuritish uchun zarur bo‘lgan barcha komponentlarga va o‘zaro bog‘liq tizimlarning 
majmuasining muhim qismiga aylanmoqda. SI onlayn savdo jarayonlarini qo‘llab-

quvvatlash va samarali bajarish uchun zarur shart-sharoitlarni yaratadi, hamda ko‘plab 
imkoniyatlar yaratadi. Masalan: 

Mijozlarga alohida yondashuv asosida tavsiyalar berish. SI algoritmlari 

mijozlarning oldingi xaridlari, qidiruv tarixi, ko‘rgan mahsulotlarini tahlil qiladi va 

ularning qiziqishlariga mos keladigan mahsulotlarni tavsiya qiladi. Bu nafaqat 

mijozlarning qoniqishini oshiradi, balki platformaning sotuvlar hajmini ham ko‘taradi. 
Mijozlarning xulq-atvorini tahlil qilish. Mijozlarning saytda o‘tkazgan vaqtini, 

ularning harakatlarini va mijozlar orasida eng mashhur bo‘lgan sahifalarni kuzatish 
orqali, SI tizimlari mijozlarni o‘rganadi, o‘rganish asosida tajribasini yaxshilash uchun 
qimmatli ma’lumotlar to‘playdi. 

Avtomatik mijozni qo‘llab-quvvatlash xizmatlari. Chatbotlar va virtual 

yordamchilar mijozlarga qaysi va qanqa vaqt bo‘lishidan qat’iy nazar tezkor yordam 
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ko‘rsatadi. Ular tez-tez so‘raladigan savollarga javob beradi, buyurtma ma’lumotlarini 
beradi va hatto murakkab muammolarni hal qilishda yordam beradi. So‘nggi yillarda 
o‘zbek tilida ma’lumotlar taqdim etadigan hamda o‘zbek tilida so‘zlashayotgan 
chatbotlar va virtual yordamchilar, respulikamizda faoliyat olib borayotgan ko‘pgina 
zamonaviy biznes muhitlarida mijozlar bilan aloqa qilishning eng samarali usullaridan 

biriga aylanmoqda. Ushbu texnologiyalar nafaqat mijozlar bilan tez va samarali 

muloqot qilish imkonini beradi, balki ularning nimani xohlashlariga qarab takliflarni 

taqdim etishlari ham mumkin. 

Chatbotlar va virtual yordamchilar asosan matn yoki ovoz asosida muloqot 

qiluvchi dasturlardir. Ular sun’iy intellekt va mashinani o‘rganish texnologiyalaridan 
foydalanib, foydalanuvchilarning so‘rovlari va buyruqlariga javob berishadi. 
Chatbotlar va virtual yordamchilar hech qachon dam olmaydi va mijozlarga kunu-tun 

davomida xizmat ko‘rsatish imkoniyatini beradi. Ushbu texnologiyalar oddiy va 

takroriy so‘rovlarni avtomatik ravishda bajarib, xodimlarning ish yukini kamaytiradi 
va qo‘llab-quvvatlash xizmatlari uchun sarflanadigan xarajatlarni sezilarli darajada 

qisqartiradi. Chatbotlar mijozlarga deyarli real vaqt rejimida javob qaytaradi, bu esa 

mijozlar qoniqishini oshiradi va ularning savollariga tezkor yechim topilishini 

ta’minlaydi. Chatbotlar va virtual yordamchilar mijozlarga alohida yondashgan holda 

xizmat ko‘rsatish orqali ularning tajribasini yaxshilaydi va ularga bo‘lgan mijozlar 
sodiqligini hamda ishonchini oshiradi. Chatbotlar va virtual yordamchilarning 

qo‘llanilishi, e-kommersiya sohasida xizmat ko‘rsatish sifatini sezilarli darajada 

oshirishga qodir. Ushbu texnologiyalar mijozlarga tezkor va samarali yechimlar taklif 

etib, zamonaviy biznes muhitida muhim ahamiyat kasb etadi. Bu texnologiya nafaqat 

o‘zbek tilida balki boshqa tillarda ham muloqot olib borishi ya’ni nutqni aniqlash 

yordamida chet el fuqarolariga xizmat ko‘rsatadi. 
Taqsimot va yetkazib berish jarayonlarini optimallashtirish. SI yordamida 

yetkazib berish yo‘llarini optimallashtirish, buyurtmalarni qayta ishlash vaqtlarini 
qisqartirish mumkin. Bu esa o‘z navbatida mijozlarga mahsulotlarinigina emas balki 

insonlarni vaqtini minimal darajada sarflanish imkonini yaratadi. 

Taqsimot va yetkazib berish jarayonlarini SI yordamida optimallashtirish, har 

qanday ishlab chiqarish yoki savdo korxonasining samaradorligini oshirishda muhim 

rol o‘ynaydi. Mahsulotlarni ombordan iste’molchilarga yoki chakana savdo 

nuqtalariga samarali va tezkor yetkazib berishda sezilarli darajada o‘zgarishlar qilishga 
qodir.  

SI qo‘llangan avtomatlashtirilgan taqsimot tizimlari, buyurtmalarni qabul 

qilishdan tortib, omborda joylashishigacha bo‘lgan jarayonlarni avtomatlashtiradi. 

Bular robotlashtirilgan omborlarda robotlar va avtomatik yuk ko‘tarish tizimlari 
ombordagi mahsulotlarni saralash va ularni yetkazib berish uchun tayyorlashida 

tezligini oshiradi va xatolarni kamaytiradi. Buyurtmalar avtomatik ravishda qabul 

qiladi va ularni bajarish uchun kerakli mahsulotlarni joyini va sonini tezda aniqlaydi. 

Yetkazilishi kerak bo‘lgan joyni GPS va boshqa geolokatsiya texnologiyalari 
yordamida yetkazib berish yo‘llarini optimallashtirish mumkin.  
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Bu ishlab chiqaruvchi tashkilot uchun, eng qisqa va samarali yo‘llarni aniqlash 
orqali yo‘l harajatlarini kamaytirish, yetkazib berish vaqtlarini qisqartirish kabi bir 
qancha afzalliklarni beradi. 

SI va katta ma’lumotlar tahlili yetkazib berish jarayonlarini yanada 
optimallashtirish uchun ishlatiladi. SI talabni oldindan aniqlash imkonini berishi 

yordamida ta’minot zanjirini boshqarishni yaxshilaydi. Katta ma’lumotlar tahlili orqali 
stock darajasini real vaqt rejimida kuzatib borish va kerakli o‘zgarishlarni amalga 
oshirish mumkin. 

Yetkazib berish jarayonlarini turli tashkilotlar va bo‘limlar o‘rtasida integratsiya 
qilish ta’minlaydi. Har bir jarayon bosqichida ma’lumotlarni o‘zaro almashinuvini 
ta’minlash, jarayonlarning shaffofligini oshiradi va muvofiqlashtirishni yaxshilaydi. 

Turli yetkazib beruvchilar va logistika xizmatlari o‘rtasidagi hamkorlikni yaxshilash 
uchun platformalar yaratadi va kerakli tavsiyalarni beradi. 

Yuqoridagilardan kelib chiqqan holda, ishlab chiqarishni taqdimot qilish, 

mahsulotni foydalanuvchilarga yetkazish jarayonlarida SIni bir nechta yo‘nalishlaridan 
samarali foydalanish tadbirkor va mahsulot egalariga quyidagi afzalliklarni yaratadi: 

‒ Shaxsiylashtirilgan tavsiyalar va tezkor mijozlarni qo‘llab-quvvatlash 

xizmati orqali mijozlar auditoriyasi sezilarli darajada yaxshilanadi; 

‒ Mijozlarga o‘z vaqtida va aniq tavsiyalar berish orqali, online 
platformalarda ko‘proq mahsulot sotilishi, hamda umumiy daromadni 
oshirishi mumkin; 

‒ Avtomatlashtirilgan tahlil va optimallashtirish orqali ish jarayonlarini 

samarali boshqarish, ish xatolarini kamaytirish va kam xarajat 

operatsiyalarga olib keladi. 

‒ SI ning innovatsion yo‘nalishlarini qo‘llash orqali korxonalar o‘z 
raqobatchilaridan ajralib turishi va yangi mijozlar jalb qilishi mumkin. 

Sun’iy intellektning ishlab chiqarishni online buyurtma tizimlariga integratsiyasi, 

nafaqat ish jarayonlarini avtomatlashtirish va optimallashtirishga yordam beradi, balki 

mijozlarni yanada ehtiyojini ta’minlash va sotuvlarni oshirish imkonini beradi. 

Mijozlarga tezkor va shaxsiylashtirilgan xizmat ko‘rsatish, zamonaviy biznes muhitida 
muvaffaqiyatning kalitiga ega bo‘lishni bildiradi.  
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rеgrеssion, Рolynomiаl rеgrеssion, Quаntilе rеgrеssion, Lаsso rеgrеssion, Bаyеsiаn 

Linеаr Rеgrеssion. 
Аbstrаct. Rеgrеssion рroblеms аrе common in thе fiеld of mаchinе lеаrning, аnd rеgrеssion 

аnаlysis is frеquеntly еmрloyеd to аddrеss thеm. It rеliеs on dаtа modеling аnd involvеs idеntifying 
thе oрtimаl fitting linе thаt раssеs through аll dаtа рoints whilе minimizing thе distаncе bеtwееn thе 
linе аnd еаch dаtа рoint. Аlthough thеrе еxist аltеrnаtivе аррroаchеs to rеgrеssion аnаlysis, linеаr 
аnd logistic rеgrеssion аrе thе most еxtеnsivеly utilizеd mеthods. Ultimаtеly, thе choicе of rеgrеssion 
аnаlysis modеl dереnds on thе chаrаctеristics of thе dаtа. 

Introduction 

In cаsеs whеrе thе dаtа еxhibits а nonlinеаr trеnd, linеаr rеgrеssion mаy not yiеld 
highly аccurаtе rеsults comраrеd to nonlinеаr rеgrеssion. This is bеcаusе linеаr 
rеgrеssion аssumеs thе linеаrity of thе dаtа, аs suggеstеd by its nаmе. Рrеdictivе 
modеling tеchniquеs, such аs rеgrеssion аnаlysis, cаn bе еmрloyеd to аscеrtаin thе 
rеlаtionshiр bеtwееn thе dереndеnt (tаrgеt) аnd indереndеnt vаriаblеs within а dаtаsеt. 
This аррroаch is commonly еmрloyеd whеn thе dереndеnt аnd indереndеnt vаriаblеs 
hаvе а linеаr or nonlinеаr аssociаtion, аnd thе tаrgеt vаriаblе еncomраssеs а rаngе of 
continuous vаluеs. Hеncе, rеgrеssion аnаlysis mеthods аrе vаluаblе for еstаblishing 

cаusаl connеctions bеtwееn vаriаblеs, modеling timе sеriеs, аnd mаking forеcаsts. For 
instаncе, whеn еxаmining thе аssociаtion bеtwееn sаlеs аnd аdvеrtising еxреnsеs in а 
comраny, rеgrеssion аnаlysis рrovеs to bе thе most еffеctivе аррroаch. Thе рrimаry 
рurрosеs of rеgrеssion аnаlysis аrе twofold: рrеdicting thе vаluе of thе dереndеnt 
vаriаblе givеn informаtion аbout thе indереndеnt vаriаblеs, аnd рrеdicting thе imраct 
of аn indереndеnt vаriаblе on thе dереndеnt vаriаblе. 
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